
16. ARD-Radmeisterschaft 
 
Ergebnis: 
 

Name Vorname Anstalt Gruppe Zeit Platz Rang 
Putz Renate Südwestrundfunk Damen 02:20:25 1 7 
Kersten Ines Norddeutscher Rundfunk Damen 02:39:26 2 17 
Brinkmann Iris Radio Bremen Damen 02:49:37 3 23 
Brinkmann Michael Radio Bremen Gäste 02:08:08 1 1 
Thielbar Marcel Radio Bremen Gäste 02:11:53 2 4 
Jakst Hans-Peter Radio Bremen Gäste 02:58:28 3 26 
Wittulski Rainer Rundfunk Berlin-Brandenburg 1 02:09:07 1 2 
Schlosser Sven ZDF 1 02:10:00 2 3 
Hoffmann Henrik Südwestrundfunk 1 02:19:39 3 6 
Beisel Karim Südwestrundfunk 1 02:21:10 4 8 
Hufnagl Tobias Südwestrundfunk 1 02:29:53 5 13 
Henschke Jens Südwestrundfunk 1 02:50:32 6 24 
Dossinger Jürgen Südwestrundfunk 2 02:12:17 1 5 
Knodel Oliver Westdeutscher Rundfunk 2 02:25:45 2 10 
Pospiech Peter Paul ZDF 2 02:26:29 3 11 
Barth Helmut Südwestrundfunk 2 02:27:24 4 12 
Zeller Rolf Südwestrundfunk 2 02:32:13 5 14 
Wessling Hugo Deutsche Welle 2 02:36:49 6 16 
Kaufmann Thorsten Deutsche Welle 2 02:44:32 7 19 
Krause Hartmut Westdeutscher Rundfunk 2 02:48:31 8 22 
Kogel Rüdiger Rundfunk Berlin-Brandenburg 2 03:06:19 9 27 
Wäldele Alfred Südwestrundfunk 3 02:24:03 1 9 
Borowski Horst Hessischer Rundfunk 3 02:55:25 2 25 
Kogel Jörg-Dieter Radio Bremen 3 03:17:19 3 28 
Rauch Georg Südwestrundfunk 3 00:00:00 4 29 
Engelhardt Werner Radio Bremen 3 00:00:00 5 29 
Beckmann Roland Südwestrundfunk 4 02:32:33 1 15 
Güra Paul Hessischer Rundfunk 4 02:42:14 2 18 
Glässgen Heinz Radio Bremen 4 02:46:48 3 20 
Nielsen Peter Radio Bremen 4 02:46:50 4 21 
 
 
 
 



„Beste Rundfunkanstalt“ 
Name Vorname Anstalt Gruppe Zeit Platz Rang 

Putz Renate Südwestrundfunk Damen 02:20:25 1 7 
Dossinger Jürgen Südwestrundfunk 2 02:12:17 1 5 
Wäldele Alfred Südwestrundfunk 3 02:24:03 1 9 
Beckmann Roland Südwestrundfunk 4 02:32:33 1 15 
Hoffmann Henrik Südwestrundfunk 1 02:19:39 3 6 
Beisel Karim Südwestrundfunk 1 02:21:10 4 8 
Barth Helmut Südwestrundfunk 2 02:27:24 4 12 
Rauch Georg Südwestrundfunk 3 00:00:00 4 29 
Hufnagl Tobias Südwestrundfunk 1 02:29:53 5 13 
Zeller Rolf Südwestrundfunk 2 02:32:13 5 14 
Henschke Jens Südwestrundfunk 1 02:50:32 6 24 
Brinkmann Iris Radio Bremen Damen 02:49:37 3 23 
Kogel Jörg-Dieter Radio Bremen 3 03:17:19 3 28 
Glässgen Heinz Radio Bremen 4 02:46:48 3 20 
Nielsen Peter Radio Bremen 4 02:46:50 4 21 
Engelhardt Werner Radio Bremen 3 00:00:00 5 29 
Borowski Horst Hessischer Rundfunk 3 02:55:25 2 25 
Güra Paul Hessischer Rundfunk 4 02:42:14 2 18 
Schlosser Sven ZDF 1 02:10:00 2 3 
Pospiech Peter Paul ZDF 2 02:26:29 3 11 
Knodel Oliver Westdeutscher Rundfunk 2 02:25:45 2 10 
Krause Hartmut Westdeutscher Rundfunk 2 02:48:31 8 22 
Wittulski Rainer Rundfunk Berlin-Brandenburg 1 02:09:07 1 2 
Kogel Rüdiger Rundfunk Berlin-Brandenburg 2 03:06:19 9 27 
Wessling Hugo Deutsche Welle 2 02:36:49 6 16 
Kaufmann Thorsten Deutsche Welle 2 02:44:32 7 19 
Kersten Ines Norddeutscher Rundfunk Damen 02:39:26 2 17 
Brinkmann Michael Radio Bremen Gäste 02:08:08 1 1 
Thielbar Marcel Radio Bremen Gäste 02:11:53 2 4 
Jakst Hans-Peter Radio Bremen Gäste 02:58:28 3 26 
 

Wertung : 
 
 Plätze Punkte Rang Bemerkungen 
Südwestrundfunk 1,1,1 3 1  
Radio Bremen 3,3,4 10 2  
     
Hessischer Rundfunk 2,2 4 3 Zwei Fahrer ! 
ZDF 2,3 3 4 Zwei Fahrer ! 
Rundfunk Berlin-Brandenburg 1,8 9 5 Zwei Fahrer ! 
Westdeutscher Rundfunk 2,8 10 6 Zwei Fahrer ! 
Deutsche Welle 5,6 11 7 Zwei Fahrer ! 
     
Norddeutscher Rundfunk 2 2 8 Zwei Fahrer ! 
 
Gewertet werden drei Teilnehmer pro Rundfunkanstalt. Hier liegt der SWR klar mit vier 
ersten Plätzen an der Spitze. Die nachfolgenden Anstalten waren nur mit zwei Teilnehmern 
vertreten, so führen sie die Rangliste fort. 
 


